Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Волгоградская школа-интернат «Созвездие»

Протокол № 2
заседания кафедры художественно-эстетических дисциплин.
Тема:«Система творческой работы учителей и педагогов дополнительного образования с детьми ОВЗ»
Дата проведения: «29» октября 2021г.
Присутствовали: Мякотина Т.Ю, Капустина Н.В., Кормакова Е.И., Позднякова О.В.
Повестка дня:
1.Итоги 1 четверти.
2.Оценка качества работы педагогов кафедры за истекший период. Работа на электронной платформе «Сетевой город».
3.Итоги  работы кафедры по участию в Конференциитворческих конкурсах различного уровня за 1 четверть.
4. Планированиеучастия в творческих конкурсах различного уровня на 2 четверть.

По первому вопросу слушали Мякотину Т.Ю., зав. кафедрой художественно-эстетических дисциплин и дополнительного образования. В рамках общешкольного контроля была осуществлена проверка работы педагогов в системе «Сетевой город», выявлены недочеты, которые необходимо исправить в установленные сроки.
По второму вопросу слушали Мякотину Т.Ю. Согласно плану внутришкольного контроля, в течение сентября-октября, заведующей кафедрой было осуществлено посещение уроков, проверка ведения работы в Сетевом городе. Все учителя на уроках в 1-9 классах используют творческие задания, дополняют их собственными разработками.
По третьему вопросу слушали Мякотину Т.Ю. об итогах работы кафедры по участию в творческих конкурсах различного уровня за 1 четверть:
1. ИТОГИ  Межрегионального Фестиваля инклюзивного искусства «Инклюзия АРТ»:
Номинация  «Вокал»
Мякотина Т.Ю., Сытина Анастасия 6 Б класс, Лауреат 1 степени;
Номинация  «Изобразительное искусство»:
Кормакова Е.И., Смаглюк Виктория 5А класс Лауреат 3 степени,
 Позднякова О. В., Высоцкая Анфиса 5 А классЛауреат 1 степени;
Улитина Дарья 6 А Лауреат 3степени;
Капустина Н.В.,  Блинова Анастасия Лауреат 1степени, Блинова Анастасия лауреат 2степени,
Борисова Полина Лауреат 3степени;
2. Международный творческий конкурс «Престиж». Номинация: «Подарок для пернатых друзей»
Диплом 1 место – Андреев Александр
Диплом 1 место – Орлова Дария
Диплом 1 место – Гринюк Софья
Диплом 1 место – Диянова Екатерина
Диплом 1 место – Мамедова Севиль
Диплом 1 место – Зубцов Александр
Диплом 2 место – Оганесян София
Диплом 2 место – Рязанов Фёдор
Диплом 2 место – Бабаян Екатерина
Диплом 2 место – Кобзева Алёна
Диплом 2 место – Морозова Полина
Диплом 3 место – Поцелуйко Марк
Диплом 3 место – Смаглюк Виктория

По третьему вопросу слушали Мякотину Т.Ю по организации работа общешкольных мероприятий:
1.	В рамках тематического Общешкольного открытого мероприятия « С Днём знаний!» выставка работ художественного и декоративно-прикладного творчества  «Осеннее настроение» (акварель, природный материал)- 2-4 классы, Кормакова Е.И.
2.	В рамках памятной даты Дня солидарности в борьбе с терроризмом - традиционная  общешкольная акция «Беслан в сердце моем»- 1-9 классы, Кормакова Е.И., Позднякова О. В.
3.	В рамках празднования дня города общешкольная выставка плакатов (фото-коллаж) «С Днём рождения, родной город Волгоград!»  - 8-9 классы, Позднякова О. В.
4.	В рамках тематического Общешкольного открытого мероприятия « С Днём учителя!»  выставка творческих работ «Мы любим Вас, учителя!» -3-4 классы «Букеты цветов» (акварель) и «Букеты осенних веточек» (цветная бумага), Кормакова Е.И.;
5-9 классы «Осенний букет» и «Осень золотая»  (акварель, гуашь, смешанная техника)  -  Позднякова О. В.
По четвёртому вопросу слушали Мякотину Т.Ю. об организации работы  участия  педагогов кафедры во внешкольных  мероприятиях  и  конкурсах:
6.	Участие в Межрегиональном фестивале инклюзивного искусства «Инклюзия АРТ»:
- 6 сертификатов  участников: Диянова Екатерина 5А, Смаглюк Виктория 5А, Орлова Дария 5А, Мильшина Милана 5Б, Калиничев Артём 2А, Калмыков Савва 2Б;
 один диплом  Лауреата 3 степени Смаглюк Виктория 5А класс – руководитель Кормакова Е.И.;
Лауреат 1 степени - Высоцкая Анфиса 5 А класс,
 Лауреат 3степени-Улитина Дарья 6 А – руководитель Позднякова О. В.
7.	Участвовали в Волгоградском областном Фестивале – конкурсе «Школа- планета ЗОЖ», проводимом ГАУ ДПО «ВГАПО»:
Участники - Смаглюк Виктория 5А, Воробьёва Кира 5А (плакат «Со спортом мир ярче!»)  - руководитель Кормакова Е.И.;
Участники - Орлова Дария 5А класс, Бурова Ксения 5А класс, Улитина Дарья 6А класс (плакат «Со спортом мир ярче!») – руководитель Позднякова О.В.
8.	Участвовали в региональном конкурсе детских творческих работ «Осенняя палитра» среди обучающихся с ОВЗ и инвалидностью общеобразовательных организаций Волгоградской области:
- 4 сертификата участников: Симон Анжелика 1А, Шевченко Дмитрий 4А, Калиничев Артем 2А, Невечёрова Арина 4А, руководитель  Кормакова Е.И.;
- диплом 2 место Цапиева Ксения, сертификат участника Меняйленко Аня 6А, руководитель Позднякова О.В.
9.   Кормакова Е.И.
- диплом 1места в Международном творческом конкурсе «Престиж» Международного образовательного портала «Престиж» в номинации: творческие работы педагогов с работой «Полосатый натюрморт»
- диплом 1места в Международном творческом конкурсе «Престиж» Международного образовательного портала «Престиж» в номинации: творческие работы педагогов с работой «Натюрморт в коричневых тонах».
- планировала участие в открытом Областном Конкурсе изобразительного и декоративно-прикладного творчества для   детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов «НАРОДНАЯ КАРУСЕЛЬ» - не состоялся из-за пандемии
- планировала участие в районном фестивале «Ярмарка народов мира» - не состоялся из-за пандемии
- планировала общешкольное открытое мероприятие Конкурс рисунков масляной пастелью на ватманах «Путешествие моей семьи» - перенесла в 3 четверть

[bookmark: _GoBack]Члены кафедры Мякотина Т.Ю. и Капустина Н.В.  прошли курсы повышения квалификации: «Коррекционная педагогика и особенности образования и воспитания детей с ОВЗ» -73 часа. ООО «Центр образования и воспитания, Единый Урок. Саратов.  Удостоверение о повышении квалификации.

Решение.
1. Педагогам кафедры художественно-эстетических  дисциплин  и дополнительного образования провести работу в информационной системе «Сетевой город» (выставление оценок, контроль тем и заданий).
2. Педагогам кафедры продолжать активное участие во внешкольных конкурсах и мероприятиях, с целью повышения творческой активности и  мотивационной направленности на успех у учеников и педагогов.
 3. Утвердить план внешкольной работы кафедры на 2 четверть.

Председатель  ______________________________    /Т.Ю. Мякотина/
Секретарь        ________________________________/Н.В. Капустина/